Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

Autor: Ver. Marcos Ribeiro Partido: PSDB

O Vereador que abaixo subscreve solicita à nobre Mesa,

consultado o augusto e soberano Plenário, na forma regimental,

seja encaminhado expediente a Exma. Senhora Prefetta Aníônia

Eliene Liberato Dias, com Cópia a llustríssima Senhora

Secreídria de Saúde, Elis Fernanda de Melo e Silva, na

s e suin t e P rop o s icão P lendria:

Que seja encamiúada a esta Casa de Leis as informações abaixo listadas

referentes à Secretaria de Saúde, relativas ao período de Janeiro de 2021 até presente data

(23 de A.gosto de202l):

1. Quais os Processos Seletivos vigentes na área da Saúde;

2,Lista de aprovados de todos os Processos Seletivos vigentes na área da Saúde;

3. Lista de nomeados que foram aBroyados em Processo Seletivo no ano de202li

4. Lista de servidores contratados sem Processo Seletivo no ano de202l;

5. Lista de todos os servidores demitidos na área da saúde no ano de202l,

.IUSTIFICATIVA

O pedido se justifica devido a denúncias de que a Secretaria de Saúde está

demitindo servidores que fizeram Processo Seletivo e contratando pessoas que ao menos
fizeram Processo Seletivo.

PROTOCOLO

Em___J___l_
Hrs:

SobNo

Ass.:

Proieto De I-ei

No/

APROVADO
Proieto De Decreto Legislativo

Presidente daCàmaraProieto De Resolução

x Requerimento
Indicação REJEITADO
Moção

Presidente da CàmaraEmenda

M
Rua Coronel iosé Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT- CEP: 78,210.056

Fone:(65)3223-L707 site:hüps://www.caceres,mt.leg.brl

requerimento.

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

Ante o exposto, pedimos o apoio dos nobres pares para a aprovação deste

Sala das Sessões, 23 de agosto de202l.

MARCOS RIBEIRO
PSDB

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78.210.056
Fone:(65)3223-L707 site:https://www.caceres.mt.leg.brl